Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

10Disponibilização: segunda-feira, 10 de abril de 2023 Fortaleza, Ano XIII - Edição 3052Caderno 1: Administrativo

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 10 de abril de 2023.

ALEXANDRE SANTOS BEZERRA SÁ
Juiz Auxiliar da Presidência
Portaria de delegação n.º 220/2023

PORTARIA Nº   936 /2023

Dispõe sobre nomeação de cargo de provimento em comissão.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,
inciso VII, da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017;

RESOLVE:
Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria nº 459/2023, disponibilizada no Diário da Justiça Eletrônico de 24/02/2023, que dispõe

sobre a nomeação de ANDREA SOUSA MARTINS para o cargo em comissão de Coordenador, símbolo DAJ -2, com lotação na
Coordenadoria de Estatística.

Art. 2º Nomear ANDREA SOUSA MARTINS para o cargo em comissão de Coordenador, símbolo DAJ -2, com lotação na
Coordenadoria de Estatística.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos  10  de abril de

2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº    937 /2023

Dispõe sobre confirmação de titulares de cargos de provimento em comissão.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,
inciso VII, da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017;

CONSIDERANDO a Lei nº 18.309, de 16 de fevereiro de 2023, que dispõe sobre a transformação de cargos vagos efetivos
de servidores e a criação de cargos de provimento em comissão na estrutura do Poder Judiciário do Estado do Ceará;

CONSIDERANDO a Resolução nº 03/2023, de 23 de fevereiro de 2023, que dispõe sobre a alteração da estrutura
administrativa do Poder Judiciário do Estado do Ceará, para criar a Diretoria Negocial do PJe e dá outras providências,

RESOLVE ratificar os servidores na titularidade dos cargos de provimento em comissão, que mantiveram a denominação e
simbologia, nos termos do Anexo Único desta Portaria.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 10 de abril de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

Anexo Único da Portaria nº 937  /2023, de  de abril de 2023

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ

UNIDADE CARGO EM COMISSÃO SIMB MAT SERVIDOR(A)

NÚCLEO DE PRODUTIVIDADE
REMOTA

ASSISTENTE DE APOIO
JUDICIÁRIO

DAJ-4 48752
ADA CARINA DINIZ TEODORO

NÚCLEO DE PRODUTIVIDADE
REMOTA

ASSISTENTE DE APOIO
JUDICIÁRIO

DAJ-4 45443 ADELIA ARAUJO BURITI

NÚCLEO DE PRODUTIVIDADE
REMOTA

ASSISTENTE DE APOIO
JUDICIÁRIO

DAJ-4 48751 ANA CAROLINE FARIAS GONDIM

NÚCLEO DE PRODUTIVIDADE
REMOTA

ASSISTENTE DE APOIO
JUDICIÁRIO

DAJ-4 48242 ANA CLARA SABINO MAGALHAES

NÚCLEO DE PRODUTIVIDADE
REMOTA

ASSISTENTE DE APOIO
JUDICIÁRIO

DAJ-4 45419 ANA MARIA DE PINHO